Дело № 1-36/2018

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

9 октября 2018 года п. Кадуй Вологодской области

Судья Кадуйского районного суда Вологодской области Лобанова И.В.,

с участием государственного обвинителя заместителя прокурора Кадуйского района Торхова Д.В.,

подсудимой ФИО1,

защитника - адвоката Кузнецова А.Н., предъявившего удостоверение ХХХ и ордер ХХХ от 12 сентября 2018 года,

при секретаре Беловой Ю.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, русской, гражданки Российской Федерации, имеющей высшее образование, состоящей в браке, имеющей на иждивении 

<

данные изъяты>, невоеннообязанной, находящейся в 

<

данные изъяты>, зарегистрированной по адресу: 

<

адрес>, проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой, 

мера пресечения в отношении которой по данному уголовному делу не избиралась, копию обвинительного заключения получившей 9 августа 2018 года, о дате судебного заседания извещенной надлежащим образом,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ,

у с т а н о в и л:

Подсудимая ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

С 10 октября 2014 года ФИО1 была трудоустроена в кредитно-кассовом офисе ХХХ 

<

адрес> открытого акционерного общества инвестиционного коммерческого банка «

<

данные изъяты> которое 05 декабря 2014 года было преобразовано в публичное акционерное общество «

<

данные изъяты>»), расположенном по адресу: 

<

адрес>, занимая в период с 10 октября 2014 года по 24 июля 2016 года должность старшего менеджера по обслуживанию клиентов, в период с 25 июля 2016 года по 6 декабря 2016 года должность старшего финансового консультанта, и с 7 декабря 2016 года по настоящее время должность ведущего финансового консультанта. 

Согласно трудовому договору ХХХ от 10 октября 2014 года с учетом дополнений (изменений) к нему, должностным инструкциям старшего финансового консультанта, ведущего финансового консультанта, договоров о полной индивидуальной материальной ответственности, доверенностей от 16 декабря 2015 года, от 21 декабря 2016 года, ФИО1 была наделена следующими полномочиями: по кредитному обслуживанию физических лиц принимать заявки на получение кредитов от потенциальных заемщиков и проводить анализ соответствия потенциального заемщика общим требованиям к клиентам Банка по кредитному продукту; своевременно и в полном объеме формировать кредитное досье по каждому заемщику; проверять правильность, точность и полноту пакета документов, необходимых для выдачи кредита; оформлять и в соответствии с наделенными полномочиями подписывать договоры по кредитованию; осуществлять оформление операций по погашению Клиентами основного долга, процентов, штрафов и пеней по кредитам; она имеет доступ к информационным, техническим и технологическим ресурсам Банка; имеет право подписи на договорах, в соответствии с правами, прописанными в доверенности Банка; имеет право удостоверять самолично физических лиц, открывающих счета, и подлинность их подписей, в том числе на карточках с образцами подписей; подписывать от имени Банка с физическими лицами договоры банковского вклада в рамках, действующих в Банке условий по вкладам; заключать (изменять, расторгать), подписывать и скреплять печатью кредитные договоры, договоры залога как движимого, так и недвижимого имущества, а также договоры поручительства с физическими лицами, а также субъектами малого предпринимательства в пределах, установленных лимитов по программе кредитования Банка.

В период времени с 27 октября 2015 года до 29 декабря 2017 года ФИО1, находясь на территории п. 

<

адрес>, имея умысел на хищение денежных средств банка, занимая вышеуказанные должности, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, выразившегося во введении в компьютерную программу банка заведомо ложных сведений, составления подложных кредитных договоров от имени клиентов банка, и злоупотребления доверием, выразившегося в использовании сложившихся доверительных отношений к ней со стороны руководства банка, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, используя свое служебное положение, совершила хищение денежных средств, принадлежащих ПАО «

<

данные изъяты>» при нижеследующих обстоятельствах: 

9 января 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между А. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 10 января 2014 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность А., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 13 марта 2017 года она вновь произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 9 января 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя А. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 401 рубль 51 копейку, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму. 

25 июля 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между Н., которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени Н. Далее, 28 ноября 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Н., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 28 ноября 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Н. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты> в сумме 14 198 рублей 29 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

26 ноября 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, не ставя в известность Б., составила договор кредитования ХХХ между Б. и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, злоупотребляя доверием, предоставила его на подпись Б., не ставя его в известность о кредитных обязательствах, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Б., привязала к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 26 ноября 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Б. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 15 646 рублей 30 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

30 июня 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, не ставя в известность О., составила договор кредитования ХХХ между О. и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, злоупотребляя доверием, предоставила его на подпись О., не ставя ее в известность о кредитных обязательствах, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность О., привязала к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 09 декабря 2016 года она произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 30 июня 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя О. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 15 822 рубля 07 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

8 октября 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между В., которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени В. Далее, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность В., привязала к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 11 октября 2016 года она произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 10 марта 2017 года она вновь произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 8 октября 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя В. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 6499 рублей 35 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

20 февраля 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между И. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 20 ноября 2013 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность И., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 20 февраля 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя И. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 18 516 рублей 91 копейку, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

4 апреля 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Г. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 01 февраля 2016 года, счет ХХХ, и на том эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Г., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 4 апреля 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Г. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 12 792 рубля 28 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

24 марта 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Д. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 02 марта 2016 года, счет ХХХ, и на том эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Д., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером 5468 5001 6176 5709, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 24 марта 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Д. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 12 892 рубля 09 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

24 сентября 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Е. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 23 сентября 2016 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Е., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 23 сентября 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Е. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 15 785 рублей 03 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

22 августа 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между М.., которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени М. 23 августа 2017 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность М., привязала к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с ДД.ММ.ГГГГ по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя М. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 322 рубля 21 копейку, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

16 декабря 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, не ставя в известность Е., составила договор кредитования ХХХ между Е. и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, злоупотребляя доверием, предоставила его на подпись Е., не ставя ее в известность о кредитных обязательствам, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Е., привязала к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 16 декабря 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Е. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 7074 рубля 74 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму. 

14 июня 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Л. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 03 июня 2014 года, счет ХХХ, и на том эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Л., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 14 июня 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Л. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 10 418 рублей 43 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

21 февраля 2017 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Ж. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 17 февраля 2017 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ж., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 21 февраля 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Ж. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 387 рублей 90 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

5 июня 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между З. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 7 декабря 2012 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность З., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 5 июня 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя З. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 16 438 рублей 19 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

12 октября 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Й. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 12 октября 2016 года, счет ХХХ, и на том эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Й., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 12 октября 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Й. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 7944 рубля 09 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

19 мая 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между С., которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени С. Далее, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность С., привязала к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 19 мая 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя С. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 486 рублей 01 копейку, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

17 сентября 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между ИВ. и ПАО «

<

данные изъяты> был заключен договор кредитования ХХХ от 19 августа 2016 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность ИВ., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 17 сентября 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ИВ. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 919 рублей 04 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

12 мая 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между К. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 6 октября 2013 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность К., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту, номер не установлен, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 12 мая 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя К. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты> в сумме 7601 рубль 33 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

8 июня 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между Ы., которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени Ы. 26 июля 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ы., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 26 июля 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Ы. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 381 рубль 85 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

26 июля 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между У., который не был уведомлен о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени У. 26 июля 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность У., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 28 октября 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность У., вновь произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 26 июля 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя У. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 13 876 рублей 03 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

16 марта 2017 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Ё. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 17 февраля 2017 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ё., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 16 марта 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Ё. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 15 530 рублей 10 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

27 марта 2017 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между НВ, которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени НВ 27 марта 2017 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность НВ, произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 27 марта 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя НВ При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 34 274 рубля 66 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

22 марта 2017 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, не ставя в известность ТМ, составила договор кредитования ХХХ между ТМ и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, злоупотребляя доверием, предоставила его на подпись ТМ, не ставя ее в известность о кредитных обязательствам, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность ТМ, привязала к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 22 марта 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «Совкомбанк» на имя ТМ При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 239 рублей 75 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

13 апреля 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между МВ., который не был уведомлен о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени МВ. 13 апреля 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность МВ., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 13 апреля 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя МВ. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 53 743 рубля 18 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

13 апреля 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между А,В,, которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени А,В, 13 апреля 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность А,В,, произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 20 июля 2017 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность А,В,, вновь произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 13 апреля 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты> на имя А,В, При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 53 480 рублей 36 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

20 ноября 2017 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между МН и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 25 августа 2016 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность МН, произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту, номер не установлен, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 20 ноября 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя МН При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 8443 рубля 75 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

26 июня 2017 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между УВ и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 17 июня 2015 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность УВ, произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту, номер не установлен, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 26 июня 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя УВ При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 21 898 рублей 55 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

28 октября 2015 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между НН. и ПАО «

<

данные изъяты> был заключен договор кредитования ХХХ от 14 августа 2014 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность НН., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 27 октября 2017 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность НН., вновь произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 28 октября 2015 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя НН. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 7936 рублей 04 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

27 октября 2015 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, оформила от имени ПАО «

<

данные изъяты>» кредитный договор ХХХ на НН., счет ХХХ, выдав ей при этом расчетную карту ХХХ. НН. спустя некоторое время решила расторгнуть договор кредитования, и не воспользовавшись деньгами, вернула ФИО1 заключенный с ней кредитный договор и полученную расчетную карту. ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, введя в заблуждение НН. о том, что договор кредитования расторгнут, присвоила себе вышеуказанную расчетную карту и, зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 27 октября 2015 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя НН. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 26 974 рубля 57 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

19 августа 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между НП, которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени НП, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность НП, эмитировала к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 19 августа 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя НП При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 751 рубль 39 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

9 июня 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между НА, который не был уведомлен о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени НА 16 декабря 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность НА, произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 16 декабря 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя НА При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 13 264 рубля 65 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

11 октября 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между Щ., которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени Щ. 24 октября 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Щ., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 24 октября 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Щ. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 7903 рубля 54 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

6 октября 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между Э., который не был уведомлен о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени Э. 8 октября 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Э., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 8 октября 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Э. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 13 405 рублей 46 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

4 июня 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Ю. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от ДД.ММ.ГГГГ, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ю., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 4 января 2017 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ю., вновь произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 4 июня 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Ю. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 8338 рублей 34 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

27 февраля 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между ОП. и ПАО «

<

данные изъяты> был заключен договор кредитования ХХХ от 06 февраля 2013 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность ОП., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 27 февраля 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ОП. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 15 174 рубля 35 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

27 января 2017 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между П. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 24 января 2017 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность П., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 27 января 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя П. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 13 831 рубль 69 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

21 марта 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между ПЕ. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 08 февраля 2016 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность ПЕ., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 21 марта 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ПЕ. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 186 рублей 37 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

18 ноября 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между Х., который не был уведомлен о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени Х. 19 ноября 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Х., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 19 ноября 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Х. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 377 рублей 73 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

26 февраля 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, оформила от имени ПАО «

<

данные изъяты>» кредитный договор ХХХ на Р., счет ХХХ, выдав ей при этом расчетную карту ХХХ. Р. спустя некоторое время решила расторгнуть договор кредитования, и не воспользовавшись деньгами, вернула ФИО1 заключенный с ней кредитный договор и полученную расчетную карту. ФИО1 в рабочее время, точная дата и время следствием не установлено, но не позже 23 марта 2016 года, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, введя в заблуждение Р. о том, что договор кредитования расторгнут, присвоила себе вышеуказанную расчетную карту и, зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 23 марта 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Р. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 527 рублей 28 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

16 апреля 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между РА., которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени РЛ., далее, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность РЛ., эмитировала к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 16 апреля 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя РЛ. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 15 805 рублей 74 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

23 марта 2017 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между РВ. (по договору РИ) и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 20 июля 2015 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность РВ., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту, номер не установлен, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 23 марта 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя РВ. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 12 496 рублей 92 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму. 

10 июня 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между Ф., которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени Ф. 10 июня 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ф., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 20 сентября 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ф., вновь произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 10 июня 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Ф. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 12 825 рублей 26 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

14 февраля 2017 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ране между СА. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 14 февраля 2017 года, счет ХХХ, и на том эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность СА., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 14 февраля 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя СА. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 11 124 рубля 08 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

13 сентября 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между СМ., которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени СМ. 14 сентября 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность СМ., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 14 сентября 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя СМ. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 7838 рублей 23 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

24 декабря 2015 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, оформила от имени ПАО «

<

данные изъяты>» кредитный договор ХХХ на СТ., счет ХХХ, выдав ей при этом расчетную карту ХХХ. В тот же день СТ. отказалась от кредитных обязательств, решила расторгнуть договор кредитования, и не воспользовавшись деньгами, вернула ФИО1 заключенный с ней кредитный договор и полученную расчетную карту. ФИО1 24 декабря 2015 года в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, введя в заблуждение СТ. о том, что договор кредитования расторгнут, присвоила себе вышеуказанную расчетную карту и, зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 24 декабря 2015 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя СТ. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 12 870 рублей 71 копейку, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

16 января 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между СВ. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 26 июля 2013 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность СВ., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 16 января 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя СВ. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 16 452 рубля 43 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между ПА и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 16 июля 2016 года, счет ХХХ, и на том эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность ПА, произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 2 декабря 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность ПА, вновь произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 16 июля 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ПА При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 14 966 рублей 51 копейку, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

22 июля 2015 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, составила фиктивный договор кредитования ХХХ между ВИ, которая не была уведомлена о преступных действиях ФИО1, и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, при этом умышленно собственноручно внеся подписи и рукописный текст от имени ВИ 11 апреля 2016 года ФИО1, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность ВИ, произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту, номер не установлен, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 11 апреля 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты> на имя ВИ При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 10 289 рублей 87 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

7 марта 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Т. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 11 сентября 2014 года, счет ХХХ, и на том эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Т., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 7 марта 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Т. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 16 131 рубль 12 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

21 января 2017 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, не ставя в известность ТМ., составила договор кредитования ХХХ между ТМ. и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, злоупотребляя доверием, предоставила его на подпись ТМ., не ставя ее в известность о кредитных обязательствам, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность ТМ., эмитировала к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 21 января 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ТМ. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 6882 рубля 81 копейку, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

31 октября 2016 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, не ставя в известность ТЛ., составила договор кредитования ХХХ между ТЛ. и ПАО «

<

данные изъяты>», счет ХХХ, злоупотребляя доверием, предоставила его на подпись ТЛ., не ставя ее в известность о кредитных обязательствам, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность ТЛ., эмитировала к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту с номером 

<

данные изъяты>, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 31 октября 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя ТЛ. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 12 805 рублей 98 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

9 марта 2017 года ФИО1 в рабочее время, точное время следствием не установлено, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Ц. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 06 сентября 2016 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ц., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 9 марта 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Ц. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 51 037 рублей 56 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму. 

23 июня 2016 года в рабочее время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между МА. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 22 июня 2016 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность МА., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 23 июня 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя МА. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 16 205 рублей 44 копейки, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

1 февраля 2016 года в рабочее время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Ч. и ПАО 

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 09 октября 2014 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ч., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 27 августа 2016 года ФИО1 используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ч., вновь произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 1 февраля 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Ч. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 8754 рубля 02 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

21 января 2016 года в рабочее время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Ч. и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 26 ноября 2014 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ч., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. 15 июля 2016 года ФИО1 используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Ч., вновь произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту ХХХ, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 21 января 2016 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Ч. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 24 306 рублей 06 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

25 мая 2017 года в рабочее время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь на своем рабочем месте по адресу: 

<

адрес>, обладая вышеуказанными полномочиями в силу занимаемых должностей, зная о том, что ранее между Я., которая позже вышла замуж и сменила фамилию на ЗА., и ПАО «

<

данные изъяты>» был заключен договор кредитования ХХХ от 26 января 2015 года, счет ХХХ, и на той эмитирована расчетная карта, используя компьютер, установленный в кредитно-кассовом офисе, имея законный доступ к программному обеспечению банка, не ставя в известность Я., произвела замену расчетной карты, привязав к данному договору находящуюся у нее на руках расчетную карту, номер не установлен, и зная ее ПИН-код, получила доступ к денежным средствам банка. В период с 25 мая 2017 года по 29 декабря 2017 года ФИО1, действуя умышленно, из корыстных побуждений, распоряжалась по своему усмотрению денежными средствами со счета ХХХ, открытого к кредитной карте в ПАО «

<

данные изъяты>» на имя Я. При этом в указанный период ФИО1 с целью дальнейшего использования данной карты и намереваясь скрыть свои преступные действия, периодически пополняла ее лимит. Таким образом, ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила денежные средства, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», в сумме 18 444 рубля 50 копеек, которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

Всего таким способом ФИО1 в период с 27 октября 2015 года до 29 декабря 2017 года, находясь на территории 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, путем обмана и злоупотребления доверием, используя свое служебное положение, похитила денежные средства в крупном размере в общей сумме 897 922 рубля 65 копеек, принадлежащие ПАО «

<

данные изъяты>», которыми распорядилась по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями банку имущественный ущерб на вышеуказанную сумму.

В суде подсудимая ФИО1 полностью согласилась с обвинением, признала вину в совершенном преступлении, в содеянном раскаялась. Указала, что добровольно возместила имущественный ущерб, причиненный в результате преступления. Поддержала ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Пояснила, что совокупный доход семьи в настоящее время составляет примерно 70 000 – 80 000 рублей, из которых она оплачивает кредит в размере 57 000 рублей, 6000 рублей коммунальные платежи.

Защитник и государственный обвинитель согласны с применением особого порядка принятия судебного решения.

Представитель потерпевшего ПАО «

<

данные изъяты>» ИА. в судебное заседание не явился, о дате и времени рассмотрения дела извещен надлежащим образом. В заявлении не возражал против применения особого порядка принятия судебного решения. Просил вынести решение по делу в соответствии с нормами закона, на усмотрение суда.

Таким образом, условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены: подсудимая согласна с предъявленным обвинением и не оспаривает это обвинение. Она осознает характер и последствия заявленного ходатайства о применении особого порядка принятия судебного решения. Данное ходатайство заявлено ею добровольно, после проведения консультации с защитником. Подсудимая ФИО1 осознает, что в случае применения особого порядка принятия судебного решения она не вправе обжаловать приговор по основаниям несоответствия выводов суда фактическим обстоятельствам дела.

Изучив материалы дела, суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласилась подсудимая ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу. 

Действия подсудимой ФИО1 правильно квалифицированы по ч.3 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

При назначении наказания суд учитывает требования ст.ст. 6, 60 УК РФ, характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, а также влияние назначаемого наказания на ее исправление.

В качестве данных характеризующих личность подсудимой суд учитывает, что ФИО1 не привлекалась к уголовной и административной ответственности, имеет постоянное место жительства, по которому характеризуется удовлетворительно, на учетах у врачей психиатра и нарколога не состоит. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает полное признание ею своей вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, наличие малолетнего ребенка, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, не установлено. 

Исходя из конкретных обстоятельств дела и сведений о личности подсудимой ФИО1, наличия совокупности смягчающих обстоятельств и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, отсутствия тяжких последствий в результате совершения преступления, рассмотрения уголовного дела в особом порядке, суд приходит к выводу, что исправление подсудимой возможно без изоляции от общества, в связи с чем ФИО1 подлежит назначению наказание в виде лишения свободы, с применением требований ст.73 УК РФ, условно. Оснований для назначения дополнительных наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, и для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ при определении размера назначаемого наказания, суд не находит. При этом суд, с учетом имущественного положения подсудимой, не усматривает оснований для назначения ФИО1 наказания в виде штрафа. 

Одновременно суд считает необходимым возложить на ФИО1 обязанности: один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в дни, установленные данными органами; не менять место жительства (пребывания) без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного. 

Учитывая наличие смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и», п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствие отягчающих обстоятельств, суд при назначении наказания подсудимой полагает необходимым применить положения ч.1 ст.62 УК РФ. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью подсудимой, ее личностью и поведением во время и после совершения преступления, а также каких-либо других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, позволяющих применить при назначении наказания ст. 64 УК РФ, судом не установлено. 

Оснований для применения положений ст. 53.1 УК РФ судом не установлено.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Решая судьбу вещественных доказательств по делу, суд считает необходимым: платежные банковские карты ПАО «

<

данные изъяты>» в количестве 33 штук – уничтожить. 

Процессуальные издержки возмещать за счет средств федерального бюджета.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком 1 год 6 месяцев, без штрафа и без ограничения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным, установить испытательный срок 1 год.

Возложить на ФИО1 обязанности: один раз в месяц являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, в дни, установленные данными органами; не менять место жительства (пребывания) без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного. 

Меру пресечения на апелляционный срок не избирать.

Вещественные доказательства: платежные банковские карты ПАО «

<

данные изъяты>» в количестве 33 штук – уничтожить. 

Процессуальные издержки возмещать за счет средств федерального бюджета. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Вологодского областного суда через Кадуйский районный суд в течение десяти суток со дня его провозглашения. 

Осужденная имеет право ходатайствовать об ее участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в случае принесения апелляционной жалобы или апелляционного представления; вправе подать возражения на них в письменном виде; имеет право донести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно, либо с использованием систем видеоконференцсвязи.

Осужденная имеет право пригласить защитника, отказаться от защитника и право ходатайствовать о назначении защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Стороны имеют право на ознакомление с протоколом судебного заседания. Согласно ст.ст. 259-260 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации ходатайство может быть подано в течение трех суток со дня окончания судебного заседания, в течение трех суток со дня ознакомления с протоколом судебного заседания стороны вправе подать на него свои возражения.

Судья И.В. Лобанова